
Artículos para 
coleccionar

Billetes y monedas 2.0% $550

Artesanía; Arte y Antigüedades; Coleccionismo 
varios; Deportes y Ocio; Loza, Cristal; Juguetes, 
juegos y aficiones; Muñecas y peluches; Sellos 

3.0% $550

Artículos del mundo del espectáculo 4.0% $550

ebay.esComisiones basadas en el porcentaje del precio de venta para artículos vendidos en 

Tabla de tasas para España

Categoría

$550Electrodomésticos 2.0%

Casa y Jardín

Bebidas alcohólicas y Alimentación;

Casa y Jardín varios

4.0% $550

Sottocategoria % de la venta Cap (USD)

Moda

Joyería y relojes; Moda varios

$550

3.0% $550

5.0%Ropa, zapatos y accesorios; Salud y belleza

Electrónica

Artículos electrónicos varios; Cámaras y 
fotografía; Electrónica de consumo; Móviles y 
accesorios; Televisión, imagen y sonido; 
Videojuegos y consolas

2.0% $550

Ordenadores, Tabletas y Operación en red 1.5% $550

Empresas e industria Empresas e industria 2.5% $225

Estilo de vida

Entradas y eventos $5503.0%

Instrumentos musicales $2503.0%

Tarjetas regalo y cupones $5501.0% 

Deporte; Estilo de vida varios $5503.5%

Medios de difusión
DVD y películas; Música $5503.0%

Difusión varios; Libros, cómics y revistas $5504.0%

Recambios y 
accesorios

eBay Motor 3.0% $100

5.0% $550
Recambios y accesorios de vehículos;  
Recambios y accesorios varios

Inmobiliaria Inmobiliaria 1.0% $100

Otros Otros 1.0% $550


